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Beskrivning 

Projektets centrala innehåll Projektets syfte är att skapa Finlands riktlinjer för 
utveckling av en säker och digitalt hållbar infrastruktur för 
kommunikationsnät, som skapar hållbar tillväxt och 
konkurrenskraft fram till 2030-talet. Inom projektet görs en 
omfattande strategisk bedömning av hur behoven för 
kommunikationsnät inom olika sektorer utvecklas och vad 
för kommunikationspolitiska lösningar behövs så att 
Finland även i fortsättningen hör till toppländerna för 
digitaliseringsutveckling och utnyttjande av den. Syftet 
med projektet är att säkerställa att högklassiga, säkra och 
funktionssäkra kommunikationsnät bildar en plattform för 
samhällets grundläggande behov samt utvecklingen av 
nya tjänster och innovationer även i framtiden när 
utvecklingen av tekniken blir snabbare och den globala 
verksamhetsmiljön förändras. 
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Beskrivning 

 I projektets första fas skapas det en omfattande lägesbild 
av infrastrukturen, tjänsterna, marknaden och 
framtidsutsikterna för kommunikationsnät samt av de 
viktigaste beslutstidpunkterna i anslutning till dessa. I den 
omfattande lägesbilden beaktas bland annat läget och 
utvecklingsutsikterna för fasta, mobila och satellitbundna 
förbindelser, med betoning på tillväxt och säkerhet. Utifrån 
den omfattande lägesbilden skapas mål för den fortsatta 
beredningen och identifieras åtgärdsbehoven på kort sikt. 
Dessa publiceras vid utgången av projektets första fas i 
slutet av våren 2026. Som mellanfas utges före utgången 
av 2025 en översyn av hur projektets första fas framskridit 
och av de viktigaste första bedömningarna. 

 
I projektets andra fas fastställs de strategiska 
prioriteringarna för kommunikationsinfrastrukturen och 
bereds långsiktiga mål och åtgärder fram till 2037. 

 
I den omfattande lägesbilden beskrivs nuläget, 
framtidsutsikterna och de viktigaste kommande 
beslutstidpunkterna bland annat med tanke på 
infrastrukturen för fasta och mobila kommunikationsnät, 
basservicen inom kommunikation, koncessionerna och 
marknaden. Beslutstidpunkterna har redan identifierats på 
en tidslinje i bilagan till projektbeslutet. Lägesbildens 
delområden bedöms med tanke på såväl konsumenterna 
och näringslivet som samhällets tjänster och centrala 
sektorer i fråga om myndighetsverksamhet. 

 
Vid utformningen av lägesbilden görs en omfattande 
bedömning av framtida behov i anslutning till 
kommunikationsnät och även annan 
kommunikationsinfrastruktur med tanke på utvecklingen av 
tekniken och konsumtionsvanorna samt olika globala 
utvecklingstrender. Utvecklingstrender med tanke på 
kommunikationsinfrastrukturen som ska beaktas i projektet 
är bland annat konvergensen mellan kommunikationsnät 
och kommunikationsteknik samt utvecklingen av 
tillämpningsområden, såsom ökat utnyttjande av artificiell 
intelligens, 
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Beskrivning 

 virtuell verklighet och förstärkt verklighet samt 
automatisering såväl inom samhällets olika 
grundläggande funktioner som inom konsument- och 
företagstjänster inom olika sektorer. I projektet 
behandlas också till exempel aktuella frågor om 
kvaliteten på kommunikationsnät och lokala problem 
med signalstyrkan samt 
kommunikationsinfrastrukturens säkerhet. 

 
I bedömningen av den omfattande lägesbilden 
betonas bland annat täcknings-, kostnads-, 
kapacitets-, energieffektivitets- och 
säkerhetsaspekter. 

 
Den omfattande lägesbilden kartläggs bland 
annat genom följande frågor: 

 
- Vilka är styrkorna och utmaningarna i nuläget? 
- Hur har verksamhetsmiljön förändrats och hur 

påverkar den behoven i fråga om 
kommunikationsinfrastrukturen och de tjänster 
som utnyttjar den? 

- Vad krävs av ekosystem för framtidens digitala 
infrastruktur? Hurdana scenarier byggs upp av 
detta? Hurdana behov har samhällets olika 
sektorer? 

- Vilka slags ramvillkor ställs av bland annat 
förbättringen av konkurrenskraften och 
säkerheten? 

 
Syftet med projektet är att producera information och 
bedömningar av de behov som hänför sig till 
kommunikationsinfrastruktur längre in i framtiden. De 
bedömningar och slutsatser som projektet tar fram kan 
utnyttjas bland annat i EU:s arbete för förhandspåverkan, 
kommunikationsministeriets framtidsöversikter samt som 
stöd för olika lagstiftnings- och politikprojekt som gäller 
kommunikationsnät och marknaden för elektronisk 
kommunikation. 
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Förbindelser 

Förhållande till 
regeringsprogrammet; 
å d åd  

Nyckeln till tillväxt 

Projektet har 
samband med annan 
lagstiftning 

Det är inte fråga om ett lagberedningsprojekt. De teman 
som behandlas i projektet har dock ett brett samband i 
synnerhet med utvecklingen av regleringen av elektronisk 
kommunikation både på EU-nivå och på nationell nivå. 

 
 
 

Konsekvenser 

Centrala konsekvenstyper Kommunikationstjänster hör delvis till samhällets 
försörjningstjänster. Utvecklingen av den 
kommunikationsinfrastruktur som möjliggör framtidens 
kommunikationstjänster och de politiska beslut som fattas i 
fråga om den har betydande sociala konsekvenser, 
marknads- och affärsverksamhetskonsekvenser, 
konsekvenser för säkerheten och miljön samt 
konsekvenser också för tillgodoseendet av de 
grundläggande fri- och rättigheterna. (bland annat 
yttrandefrihet, egendomsskydd, näringsfrihet). 
Konsekvenserna av utvecklingen av 
kommunikationsinfrastrukturen har ett brett samband med 
verksamheten inom många olika samhällssektorer och 
stöder Finlands pionjärskap inom digital utveckling och 
funktionssäkerhet. 

 
De typer av konsekvenser som bedöms närmare i projektet 
och sättet att bedöma dem preciseras efter att projektet har 
inletts. 

Konsekvenser för de offentliga 
finanserna 

☒Nej 
☐Ja 

 
 
 

Behandling 

Intressegruppsverksamhet 
och tidpunkten för 
remissbehandlingen 

Diskussionsmöten och omfattande samarbete med 
intressegrupper efter att projektet inletts enligt vad som 
fastställs 
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Behandling 

 (som första fas ett så kallat rundabordsforum 
för intressegrupper våren/sommaren 2025) 

Kommunikation Kommunikationsministeriet informerar om projektets 
inledning, om dess viktigaste faser samt om publiceringen 
av det arbete som uppkommer som slutresultat av 
projektet, och om dess slutsatser vid tidpunkter som 

i    
 
 

Ansvars- och 
kontaktpersoner för 
projektet 
Ansvarsperson / enhet Sini Wirén /enheten för nätförvaltning och rymden 

Stödtjänsteperson(er) Sakkunniga vid enheten för nätförvaltning och 
rymden  
Maria Rautavirta/enheten för dataekonomi och 
medier  
Sakkunniga vid enheten för digitalt förtroende 
Sakkunniga vid enheten för dataekonomi och 
medier 
Mikael Nyberg/Strategi- och 
styrningsenheten  
Sakkunniga vid enheten för 
kunskapsunderlag och utveckling 
Företrädare utsedda av Transport- och 
kommunikationsverket 
Milla Parkkila/enheten för nätförvaltning och rymden 

Enhetsdirektör / enhet som 
ansvarar för beredningen 

Saara Reinimäki /enheten för nätförvaltning och rymden 

Avdelningschef / avdelning som 
ansvarar för beredningen 

Sabina Lindström /avdelningen för nät och tjänsteproduktion 

Beredningssätt Tjänsteberedning, samarbete med intressegrupper 
I samband med att projektet inleds och under arbetets 
gång bedöms eventuella behov av externa utredningar. 
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